
 
 

UCHWAŁA NR XCII/2058/2024 
RADY  MIASTA  RZESZOWA 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.), oraz art. 50 ust. 6 i 6 a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późń. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/423/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, dodaje się § 3a – 3b w brzmieniu: 

„§ 3. a. 1. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług 
sąsiedzkich. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane w pierwszej kolejności 
osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób a są jej pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych, a także podstawową opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy 
rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb 
i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich nie udziela się wobec osób, na które pobierane 
jest świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy w ramach świadczeń rodzinnych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich nie mogą być świadczone w tym samym czasie, 
w którym są realizowane inne usługi opiekuńcze. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w dni robocze tygodnia, 
w godzinach od 6.00 do 20.00. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, po wnikliwej analizie 
sytuacji zdrowotnej i rodzinnej, dopuszcza się przyznanie usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich w dni wolne od pracy (sobota, niedziela, dni świąteczne) osobom samotnym, dla których 
pomoc w tych dniach jest niezbędna w godzinach od 6.00 do 20.00. 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznawane są na podstawie udokumentowanego 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 896



8. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

w wysokości 35,00 zł. 

9. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, dokonywane jest 
miesięcznie na podstawie karty realizacji usług, zawierającej zestawienie zrealizowanych godzin usług, 
wskazujące czas ich świadczenia z uwzględnieniem dat i godzin, potwierdzonych przez 
świadczeniobiorcę. Karta realizacji usług przedstawiana jest organizatorowi przez osobę świadczącą 
usługi niezwłocznie, najpóźniej do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usług. 

§ 3. b. W zakresie ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, stosuje 
się  § 2 ust. 3,4 i 5 oraz  § 4.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 896



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały NR XCII/2058/2024 
Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 stycznia 2024 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 
Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 

innych ustaw, z dniem 1 listopada 2023 r., przyznano gminom możliwość organizowania usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten nowy typ usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno - pielęgnacyjną, przez którą 
należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w 
miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawa określa również 
wymagania, które powinny być spełnione przez osoby wykonujące usługi sąsiedzkie.  

Art. 50 ust. 6 a ustawy o pomocy społecznej stanowi, że w przypadku organizowania przez 
gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale dotyczącej 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, określa także szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług. 

Mając na uwadze rosnące potrzeby na terenie Gminy Miasto Rzeszów w zakresie pomocy 
społecznej, zasadnym jest zwiększenie katalogu usług dedykowanych jego mieszkańcom, którzy 
wymagają wsparcia w formie usług sąsiedzkich.  

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie Uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 896


	UCHWAŁA NR XCII/2058/2024 RADY  MIASTA  RZESZOWA z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 zm. § 3
	ust. 5 w § 1 zm. § 3
	ust. 6 w § 1 zm. § 3
	ust. 7 w § 1 zm. § 3
	ust. 8 w § 1 zm. § 3
	ust. 9 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-08T13:09:48+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




